
序盤は関東傾向、
後半はナイター傾向

水面ほど激しくない
イン信頼度の上下

最強　12R（67.1％）
最弱　4R（42.9％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 48.9 188
2 38.3 265
3 35.5 278
4 39.9 258
5 42.3 245
6 76.0 13
7 52.7 161
8 57.2 120
9 50.5 180
10 60.1 105
11 63.6 80
12 68.7 54
全 52.8 20/24

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 52.5 163
2 47.1 204
3 50.0 181
4 42.9 240
5 47.8 199
6 52.3 164
7 45.2 225
8 45.8 216
9 51.0 178
10 63.1 85
11 56.6 127
12 67.1 63
全 51.6 21/24

全国最弱、3割切りのレースも

最強　12R（66.9％）
最弱　3R（28.5％）

最強　6R（76.0％）
最弱　3R（35.5％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 36.6 276
2 31.5 286
3 28.5 288
4 32.4 284
5 43.5 233
6 29.6 287
7 61.6 97
8 34.2 283
9 48.1 193
10 50.0 181
11 54.3 146
12 66.9 64
全 43.0 24/24

終盤レースは7割超3連発！

最強　10R（76.2％）
最弱　3R（47.6％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 55.0 140
2 53.4 157
3 47.6 202
4 53.6 156
5 51.3 174
6 51.6 170
7 56.0 134
8 48.2 192
9 64.9 74
10 76.2 12
11 74.3 18
12 74.2 19
全 58.8 7/24

企画レースの1Rが当地最強最強・最弱の差が驚愕の42.2％

最強　1R（76.3％）
最弱　4R（42.9％）

最強　12R（79.2％）
最弱　2R（37.0％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 76.3 11
2 51.6 170
3 45.3 223
4 42.9 240
5 74.4 17
6 45.2 225
7 45.7 217
8 46.4 210
9 54.0 152
10 54.3 146
11 63.8 78
12 72.4 28
全 56.0 13/24

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 43.4 235
2 37.0 270
3 41.5 254
4 47.0 205
5 46.7 207
6 58.8 111
7 66.1 66
8 56.3 129
9 65.4 71
10 68.5 56
11 71.6 35
12 79.2 4
全 56.8 9/24

73 S u p e r  B o a t  M a g a z i n e  M a c o u r



1R「みくにあさイチ」の
信頼度超抜級

最強　1R（80.1％）
最弱　7R（36.8％）

デイタイムでもイン信頼度は高め

最強　11R（76.4％）
最弱　2R（46.0％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 80.1 3
2 56.0 134
3 55.7 136
4 57.6 116
5 39.6 260
6 37.8 269
7 36.8 275
8 44.3 228
9 42.5 244
10 52.2 165
11 67.2 62
12 68.5 56
全 53.2 19/24

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 57.9 114
2 46.0 214
3 49.7 184
4 48.9 188
5 66.9 64
6 48.0 196
7 49.2 187
8 59.9 107
9 61.6 97
10 70.4 42
11 76.4 10
12 73.6 22
全 59.0 6/24

インが弱かった姿はかつてのものに

最強　12R（70.0％）
最弱　8R（41.9％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 57.1 122
2 46.4 210
3 43.5 233
4 42.6 243
5 62.8 87
6 53.8 154
7 47.0 205
8 41.9 250
9 49.7 184
10 62.2 94
11 68.5 56
12 70.0 46
全 53.8 17/24

関東最強のイン信頼度

最強　12R（72.9％）
最弱　4R（38.0％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 47.5 203
2 43.3 237
3 42.1 247
4 38.0 267
5 43.9 229
6 43.0 239
7 61.7 96
8 57.2 120
9 60.9 100
10 72.3 30
11 65.9 68
12 72.9 27
全 54.0 15/24

イン敗戦時も2・3着入着率高い7Rまでほぼ3割台のイン勝率

最強　12R（69.4％）
最弱　3R（38.1％）

最強　11R（60.2％）
最弱　7R（34.3％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 51.2 175
2 41.0 255
3 38.1 266
4 62.1 95
5 51.8 166
6 43.2 238
7 48.8 190
8 62.8 87
9 54.5 145
10 54.1 150
11 63.6 80
12 69.4 50
全 53.3 18/24

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 39.8 259
2 39.5 261
3 36.3 277
4 34.7 280
5 45.6 219
6 34.7 280
7 34.3 282
8 48.0 196
9 51.4 173
10 50.6 179
11 60.2 102
12 56.2 130
全 44.2 23/24

テーマ
レース番号別イン信頼度

集計期間：24/1/1〜12/15

24場にはそれぞれ個性がある。その違いをデータで探る「24場DATA LABORATORY」。今回のテーマはレース番号別イン信
頼度。レース場、レース番号別に全288レースを順位付けした。全国トップは徳山12Rの81.3％。最下位（288位）は戸田3Rの
28.5％。その差52.8％。全てのレースを同じ思考で買うのではなく、このデータを見て、レースごとに勝負のメリハリを付けよう。
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序盤は関東傾向、
後半はナイター傾向

水面ほど激しくない
イン信頼度の上下

最強　12R（67.1％）
最弱　4R（42.9％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 48.9 188
2 38.3 265
3 35.5 278
4 39.9 258
5 42.3 245
6 76.0 13
7 52.7 161
8 57.2 120
9 50.5 180
10 60.1 105
11 63.6 80
12 68.7 54
全 52.8 20/24

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 52.5 163
2 47.1 204
3 50.0 181
4 42.9 240
5 47.8 199
6 52.3 164
7 45.2 225
8 45.8 216
9 51.0 178
10 63.1 85
11 56.6 127
12 67.1 63
全 51.6 21/24

全国最弱、3割切りのレースも

最強　12R（66.9％）
最弱　3R（28.5％）

最強　6R（76.0％）
最弱　3R（35.5％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 36.6 276
2 31.5 286
3 28.5 288
4 32.4 284
5 43.5 233
6 29.6 287
7 61.6 97
8 34.2 283
9 48.1 193
10 50.0 181
11 54.3 146
12 66.9 64
全 43.0 24/24

終盤レースは7割超3連発！

最強　10R（76.2％）
最弱　3R（47.6％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 55.0 140
2 53.4 157
3 47.6 202
4 53.6 156
5 51.3 174
6 51.6 170
7 56.0 134
8 48.2 192
9 64.9 74
10 76.2 12
11 74.3 18
12 74.2 19
全 58.8 7/24

企画レースの1Rが当地最強最強・最弱の差が驚愕の42.2％

最強　1R（76.3％）
最弱　4R（42.9％）

最強　12R（79.2％）
最弱　2R（37.0％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 76.3 11
2 51.6 170
3 45.3 223
4 42.9 240
5 74.4 17
6 45.2 225
7 45.7 217
8 46.4 210
9 54.0 152
10 54.3 146
11 63.8 78
12 72.4 28
全 56.0 13/24

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 43.4 235
2 37.0 270
3 41.5 254
4 47.0 205
5 46.7 207
6 58.8 111
7 66.1 66
8 56.3 129
9 65.4 71
10 68.5 56
11 71.6 35
12 79.2 4
全 56.8 9/24
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1日中インが強いセンタープール

最強　11R（76.6％）
最弱　1R（45.4％）

8R「ガチ勝 ぢ8」は超本命番組

最強　8R（75.9％）
最弱　4R（37.9％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 45.4 222
2 56.2 130
3 48.6 191
4 52.7 161
5 60.2 102
6 63.0 86
7 57.8 115
8 57.3 119
9 60.9 100
10 62.6 91
11 76.6 9
12 72.4 28
全 59.5 4/24

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 55.1 139
2 42.3 245
3 50.0 181
4 37.9 268
5 47.7 201
6 51.8 166
7 57.4 118
8 75.9 14
9 64.6 76
10 65.3 72
11 63.3 84
12 70.4 42
全 56.8 9/24

モーニングタイムが終われば
穴党ドル箱

最強　1R（70.7％）
最弱　6R（35.3％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 70.7 40
2 48.0 196
3 56.6 127
4 51.1 176
5 43.7 232
6 35.3 279
7 38.4 264
8 37.0 270
9 43.4 235
10 41.9 250
11 56.1 132
12 69.6 49
全 49.3 22/24

穴党は4Rまでで勝負！

最強　5R（75.1％）
最弱　4R（38.8％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 54.2 148
2 44.9 227
3 42.1 247
4 38.8 263
5 75.1 15
6 57.1 122
7 55.4 137
8 70.8 39
9 63.5 83
10 60.1 105
11 71.8 33
12 70.6 41
全 58.7 8/24

6・8Rのイン落ち込み要注意！夕方以降のイン信頼度抜群

最強　4R（78.5％）
最弱　8R（37.0％）

最強　12R（71.3％）
最弱　4R（45.7％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 74.2 19
2 57.6 116
3 54.6 144
4 78.5 6
5 71.9 32
6 40.9 256
7 63.8 78
8 37.0 270
9 62.4 92
10 60.2 102
11 62.7 90
12 67.6 59
全 61.0 3/24

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 49.7 184
2 52.9 160
3 48.1 193
4 45.7 217
5 62.4 92
6 51.1 176
7 54.8 143
8 71.1 38
9 64.9 74
10 69.7 47
11 67.6 59
12 71.3 37
全 59.1 5/24
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数字以上にインが強い印象

最強　1R（78.5％）
最弱　3R（36.9％）

ほぼ5割超、大村は大村

最強　12R（81.2％）
最弱　4R（45.9％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 78.5 6
2 46.5 209
3 36.9 274
4 48.1 193
5 46.2 212
6 41.7 252
7 51.6 170
8 65.8 69
9 61.1 99
10 59.9 107
11 73.4 25
12 68.6 55
全 56.5 12/24

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 54.9 142
2 54.1 150
3 58.6 112
4 45.9 215
5 56.1 132
6 62.8 87
7 55.2 138
8 70.3 44
9 74.5 16
10 69.2 53
11 77.4 8
12 81.2 2
全 63.3 2/24

風によってイン信頼度激変

最強　12R（71.4％）
最弱　7R（32.1％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 70.1 45
2 59.8 109
3 66.0 67
4 55.0 140
5 46.1 213
6 45.3 223
7 32.1 285
8 39.3 262
9 45.5 221
10 59.7 110
11 67.4 61
12 71.4 36
全 54.8 14/24

レースごとの
イン信頼度の波が大きい

最強　1R（71.7％）
最弱　2R（37.0％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 71.7 34
2 37.0 270
3 41.7 252
4 45.6 219
5 53.7 155
6 53.1 158
7 43.8 230
8 40.1 257
9 65.6 70
10 57.0 124
11 69.4 50
12 69.4 50
全 54.0 15/24

イン鉄板！全国イチの信頼度オーソドックスなレース傾向

最強　12R（81.3％）
最弱　6R（43.8％）

最強　12R（73.7％）
最弱　4R（42.1％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 78.6 5
2 73.6 22
3 73.6 22
4 69.7 47
5 56.9 125
6 43.8 230
7 51.7 168
8 54.2 148
9 58.3 113
10 63.6 80
11 63.9 77
12 81.3 1
全 64.1 1/24

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 73.3 26
2 46.6 208
3 42.7 242
4 42.1 247
5 51.7 168
6 65.0 73
7 47.8 199
8 53.9 153
9 56.7 126
10 53.1 158
11 72.1 31
12 73.7 21
全 56.6 11/24

テーマ
レース番号別イン信頼度

集計期間：24/1/1〜12/15
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1日中インが強いセンタープール

最強　11R（76.6％）
最弱　1R（45.4％）

8R「ガチ勝 ぢ8」は超本命番組

最強　8R（75.9％）
最弱　4R（37.9％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 45.4 222
2 56.2 130
3 48.6 191
4 52.7 161
5 60.2 102
6 63.0 86
7 57.8 115
8 57.3 119
9 60.9 100
10 62.6 91
11 76.6 9
12 72.4 28
全 59.5 4/24

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 55.1 139
2 42.3 245
3 50.0 181
4 37.9 268
5 47.7 201
6 51.8 166
7 57.4 118
8 75.9 14
9 64.6 76
10 65.3 72
11 63.3 84
12 70.4 42
全 56.8 9/24

モーニングタイムが終われば
穴党ドル箱

最強　1R（70.7％）
最弱　6R（35.3％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 70.7 40
2 48.0 196
3 56.6 127
4 51.1 176
5 43.7 232
6 35.3 279
7 38.4 264
8 37.0 270
9 43.4 235
10 41.9 250
11 56.1 132
12 69.6 49
全 49.3 22/24

穴党は4Rまでで勝負！

最強　5R（75.1％）
最弱　4R（38.8％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 54.2 148
2 44.9 227
3 42.1 247
4 38.8 263
5 75.1 15
6 57.1 122
7 55.4 137
8 70.8 39
9 63.5 83
10 60.1 105
11 71.8 33
12 70.6 41
全 58.7 8/24

6・8Rのイン落ち込み要注意！夕方以降のイン信頼度抜群

最強　4R（78.5％）
最弱　8R（37.0％）

最強　12R（71.3％）
最弱　4R（45.7％）

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 74.2 19
2 57.6 116
3 54.6 144
4 78.5 6
5 71.9 32
6 40.9 256
7 63.8 78
8 37.0 270
9 62.4 92
10 60.2 102
11 62.7 90
12 67.6 59
全 61.0 3/24

レース 1着率（％）全国順位（/288）
1 49.7 184
2 52.9 160
3 48.1 193
4 45.7 217
5 62.4 92
6 51.1 176
7 54.8 143
8 71.1 38
9 64.9 74
10 69.7 47
11 67.6 59
12 71.3 37
全 59.1 5/24
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